Дело № 5-563/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                        адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ахметзяновой Рузиды Сайтнуровны, паспортные данные ТАССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, неработающей, несовершеннолетних детей не имеет,
у с т а н о в и л:
дата установлено, что Ахметзянова Р.С. не оплатила в срок, установленный законом, три административных штрафа в сумме 1500 рублей каждый, назначенные в соответствии: с постановлением мирового судьи судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес №5-122/2022 от дата, вступившим в законную силу дата, с постановлением мирового судьи судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес №5-92/2022 от дата, вступившим в законную силу дата, с постановлением мирового судьи судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес №5-93/2022 от дата, вступившим в законную силу дата.
Определением судьи от дата рассмотрение дел об административных правонарушениях на основании данных протоколов объединено в одно производство.
В судебном заседании Ахметзянова Р.С. вину в совершении данных  правонарушений признала.
Исследовав представленные доказательства, судья считает доказанной вину Ахметзяновой Р.С. в совершении трех административных правонарушений, предусмотренных ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами:
протоколами по делу об административном правонарушении, из которых следует фиксация данных правонарушений,
постановлениями по делам об административных правонарушениях, из которых следует, что они вступили в законную силу.
Доказательств оплаты штрафа Ахметзянова Р.С. не предоставила.
  В соответствии со ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В силу ч.5 ст.4.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях если при проведении одного контрольного (надзорного) мероприятия в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля выявлены два и более административных правонарушения, ответственность за которые предусмотрена одной и той же статьей (частью статьи) раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, совершившему их лицу назначается административное наказание как за совершение одного административного правонарушения.
Учитывая характер совершенных административных правонарушений, связанных с уклонением от уплаты штрафа, данные о личности виновной, которая многократно (5 раз в дата) привлекалась к административной ответственности, судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Ахметзянову Рузиду Сайтнуровну признать виновной в совершении трех административных правонарушений, предусмотренных ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить ей административное наказание в виде административного  ареста сроком на 3 (трое) суток, срок наказания исчислять с момента оглашения постановления– с время дата.
        Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии  через мирового судью.

Мировой судья:

        А.Ф. Серебряков